Créditos Tributários (Nota 12c) .....  6.883 6.891
INVESTIMENTOS (Nota 6b) .....  1.560.916 1.494.384
TOTAL .....  1.569.018 1.503.646

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas,
Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis da Japira

Holdings S.A., relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2014, acompanhadas das Notas Explicativas e do Relatório
dos Auditores Independentes.

Colocamo-nos à disposição de V.Sas. para quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários.

São Paulo, SP, 28 de janeiro de 2015.

Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Milhares de Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE - Em Milhares de Reais

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Milhares de Reais

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social .....  67.226 98.334
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos:  .....  (67.177) (95.436)
 Resultado de Equivalência Patrimonial .....  (67.170) (95.584)
 Juros, Variações Monetárias, Líquidas .....  (7) 148
Lucro Líquido Ajustado .....  49 2.898
 Aumento/Redução em Outros Ativos .....  43 (15)
 Redução em Outras Obrigações .....  (14) (22.811)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades Operacionais .....  78 (19.928)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:
 Dividendo Recebido de Controlada .....  906 717
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Investimentos.....  906 717
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
 Dividendos Pagos .....  (1.825) (710)
 Aumento do Capital Social .....  - 20.000
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Financiamentos .....  (1.825) 19.290
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  (841) 79
Início do Período.....  1.329 1.250
Fim do Período .....  488 1.329
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  (841) 79

 Exercícios fi ndos
 em 31 de dezembro
 2014 2013
Lucro Líquido do Exercício .....  67.210 97.399
Outros Resultados Abrangentes .....  - -
Total do Resultado Abrangente do Exercício .....  67.210 97.399

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS ..... - - 2.949 3,0

   1.1) Outras Receitas ..... - - 2.949 3,0

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (91) (0,1) (107) (0,1)

   2.1) Serviços de Terceiros ..... (91) (0,1) (107) (0,1)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... (91) (0,1) 2.842 2,9

4 - RETENÇÕES ..... - - - -

5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4) ..... (91) (0,1) 2.842 2,9

6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM
   TRANSFERÊNCIA ..... 67.318 100,1 95.695 97,1

   6.1) Resultado de Equivalência Patrimonial ..... 67.170 99,9 95.584 97,0

   6.2) Receitas Financeiras ..... 148 0,2 111 0,1

7 - VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)..... 67.227 100,0 98.537 100,0

8 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO TOTAL ..... 67.227 100,0 98.537 100,0

   8.1) Impostos, Taxas e Contribuições ..... 17 0,1 982 1,0

   Federais ..... 16 - 981 1,0

   Municipais ..... 1 - 1 -

   8.2) Remuneração de Capitais de Terceiros e Outros .. - - 156 0,2

   8.3) Remuneração de Capitais Próprios ..... 67.210 99,9 97.399 98,8

   Dividendos ..... 638 0,9 925 0,9

   Lucros Retidos ..... 66.572 99,0 96.474 97,9

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - Em Milhares de Reais

RECEITAS OPERACIONAIS .....  67.318 98.644
Receitas Financeiras (Nota 9) .....  148 111
Resultado de Equivalência Patrimonial (Nota 6) .....  67.170 95.584
Outras Receitas Operacionais .....  - 2.949
DESPESAS OPERACIONAIS .....  (92) (310)
Despesas Tributárias .....  (1) (1)
Despesas Gerais e Administrativas (Nota 10) .....  (91) (153)
Despesas Financeiras .....  - (156)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO .....  67.226 98.334
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDO (Nota 12b) .....  (16) (935)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO .....  67.210 97.399
Número de ações (Nota 8a) .....  1.066.240.006 1.066.240.006
Lucro Líquido Básico por lote de mil ações em R$ .....  63,04 91,34

[…]

Créditos Tributários (Nota 12c) ..... 6.883 6.891
INVESTIMENTOS (Nota 6b)..... 1.560.916 1.494.384
TOTAL ..... 1.569.018 1.503.646

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas,

Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis da Japira Holdings S.A.,
relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2014, acompanhadas das Notas Explicativas e do Relatório dos Auditores Independentes.

Colocamo-nos à disposição de V.Sas. para quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários.
São Paulo, SP, 28 de janeiro de 2015.

Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Milhares de Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE - Em Milhares de Reais

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Milhares de Reais

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 67.226 98.334
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos: ..... (67.177) (95.436)
Resultado de Equivalência Patrimonial ..... (67.170) (95.584)
Juros, Variações Monetárias, Líquidas ..... (7) 148

Lucro Líquido Ajustado ..... 49 2.898
Aumento/Redução em Outros Ativos..... 43 (15)
Redução em Outras Obrigações ..... (14) (22.811)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades Operacionais..... 78 (19.928)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:
Dividendo Recebido de Controlada..... 906 717

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Investimentos..... 906 717
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos..... (1.825) (710)
Aumento do Capital Social ..... - 20.000

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Financiamentos ..... (1.825) 19.290
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (841) 79

Início do Período..... 1.329 1.250
Fim do Período ..... 488 1.329
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (841) 79

Exercícios findos em 31 de dezembro
2014 2013

Lucro Líquido do Exercício ..... 67.210 97.399
Outros Resultados Abrangentes ..... - -
Total do Resultado Abrangente do Exercício ..... 67.210 97.399

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS ..... - - 2.949 3,0

1.1) Outras Receitas..... - - 2.949 3,0

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (91) (0,1) (107) (0,1)

2.1) Serviços de Terceiros ..... (91) (0,1) (107) (0,1)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... (91) (0,1) 2.842 2,9

4 - RETENÇÕES..... - - - -

5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4)..... (91) (0,1) 2.842 2,9

6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA ..... 67.318 100,1 95.695 97,1

6.1) Resultado de Equivalência Patrimonial ..... 67.170 99,9 95.584 97,0

6.2) Receitas Financeiras ..... 148 0,2 111 0,1

7 - VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)..... 67.227 100,0 98.537 100,0

8 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO TOTAL..... 67.227 100,0 98.537 100,0

8.1) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 17 0,1 982 1,0

Federais ..... 16 - 981 1,0

Municipais ..... 1 - 1 -

8.2) Remuneração de Capitais de Terceiros e Outros..... - - 156 0,2

8.3) Remuneração de Capitais Próprios ..... 67.210 99,9 97.399 98,8

Dividendos ..... 638 0,9 925 0,9

Lucros Retidos..... 66.572 99,0 96.474 97,9

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - Em Milhares de Reais

RECEITAS OPERACIONAIS ..... 67.318 98.644
Receitas Financeiras (Nota 9) ..... 148 111
Resultado de Equivalência Patrimonial (Nota 6) ..... 67.170 95.584
Outras Receitas Operacionais..... - 2.949
DESPESAS OPERACIONAIS ..... (92) (310)
Despesas Tributárias ..... (1) (1)
Despesas Gerais e Administrativas (Nota 10)..... (91) (153)
Despesas Financeiras ..... - (156)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO ..... 67.226 98.334